
Mgr. Barbora Ilgnerová 

Jaro 2017 

Základy speciální pedagogiky logopedie 

 

11 Systém péče o jedince s NKS 

Typy zařízení, jednotlivé resorty. 

 

1. Státní zařízení (nemocnice, kliniky, lázně…) 

2. Nestátní zařízení (charitativní, městské, církevní…) 

3. Soukromá zařízení (soukromá praxe klinických logopedů) 

 

o 3 typy resortů: 

A. MŠMT 

B. MZ 

C. MPSV 

 

      MŠMT 

❖ Logopedické třídy při běžných MŠ, ZŠ – skupinová integrace 

❖ MŠ, ZŠ, logopedické – každodenní logopedická intervence 

❖ MŠ, ZŠ pro sluchově postižené – individuální logopedická intervence 

❖ Speciální třídy při ZŠ pro žáky se SPU 

❖ MŠ speciální – těžká či kombinovaná postižení 

❖ ZŠ praktické, ZŠ speciální – logopedické intervence v rámci předmětu řečová výchova 

❖ MŠ a ZŠ pro tělesně postižené  

❖ PPP 

❖ SPC 

 

      MZ 

❖ Logopedické ambulance 

❖ Logopedická pracoviště při lůžkových odděleních 

❖ Privátní logopedické ambulance 



Mgr. Barbora Ilgnerová 

Jaro 2017 

Základy speciální pedagogiky logopedie 

 

❖ Dětské denní rehabilitační stacionáře 

❖ LDN 

 

    MPSV 

❖ Domov pro osoby se zdravotním postižením 

-   Logopedická intervence v rámci komplexní péče o jedince 

-   Logoped v rámci komplexní péče provádí logopedickou diagnostiku i následnou    

   terapii  

❖ Střediska rané péče 

-   Zákon č. 108/2006 Sb. O sociálních službách 

-   Služby poskytované ohroženým dětem, dětem postiženým a jejich rodinám 

-   Cílem je předcházet postižení, eliminovat jeho důsledky a poskytnout rodině, dítěti i   

   společnosti předpoklady sociální integrace 

 


